somadas ultrapassem o valor fixado para inscrição em Dívida Ativa. 

Parágrafo oitavo – Além das multas, poderá, a critério da Administração, 
ser aplicada a sanção administrativa de advertência. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO  

O preço total do presente Contrato é de R$210.000,00 (duzentos e dez mil 
reais), a ser pago em 10 (dez) parcelas de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), de 
acordo com o Cronograma de Pagamento constante do Anexo n. 2 a este 
Contrato. 

Parágrafo primeiro – O objeto aceito definitivamente pela 
CONTRATANTE será pago por meio de depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, em agência bancária indicada, mediante a apresentação, em